
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: FTF 

1

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’Istruzione prot. 
101933 del 4 luglio 2024 nella quale è stato comunicato che l’Amministrazione Centrale e 
le OO.SS. hanno sottoscritto in data 27 giugno 2024 un’Intesa volta a prorogare per l’a.s. 
2024-2025 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo relativo alle 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., 
sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019-2020, 2020-2021 e 
2021-2022, e nella quale sono fornite indicazioni al fine di consentire agli Uffici di procedere 
con le operazioni relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2024-2025; 

RICHIAMATO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2019-2020, 2020-2021 e 2021-2022, sottoscritto il giorno 08.07.2020; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
prot. n. 10343 del 8 luglio 2024 avente ad oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
personale docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2024-25.”; 

VISTO il CCIR n. 1/2024 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e 
A.T.A. per l’anno scolastico 2024-2025”; 

VISTE  le graduatorie provinciali definitive pubblicate sul sito web di questo Ufficio in data 6 agosto 
2024 prot. 5776; 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. 5973 del 14 agosto 2024 con il quale sono state assegnate 
le sedi; 

VISTO il reclamo della collaboratrice scolastica Pompa Rossella nata il 20.12.1984 (PN), titolare 
presso l’ISIS Sarpi di San Vito al Tagliamento, agli atti con prot. n. 6124 del 22 agosto 
2024; 

RITENUTO di accogliere l’istanza di reclamo; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. 6170 del 23 agosto 2024 con il quale sono stati 
ripartiti tra gli istituti scolastici di questo Ambito i posti in deroga, derivanti dalla somma di 
spezzoni orari, per il personale ATA nelle istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia 
Giulia autorizzati dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia con atto prot. AOODRFVG n. 12900 del 20.08.2024; 

VISTE le disponibilità di posti alla data del presente provvedimento, anche derivanti da somme di 
spezzoni e ore residue e tenuto conto delle preferenze espresse dagli interessati; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica ed integrazione dei provvedimenti prot. n. 5776 del 
6 agosto 2024 e prot. n. 5973 del 14 agosto 2024; 

TENUTO CONTO dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 
conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 
DISPONE 

 
1. Le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali per l’anno scolastico 2024-2025 del personale ATA per le scuole di questo Ambito 
di cui al provvedimento prot. n. 5776 del 6 agosto 2024 sono integrate come segue: 
 
 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: FTF 

2

Assegnazioni provvisorie provinciali 

Prog. Profilo Cognome Nome Titolarità p.t. Punteggio 

1 
Collaboratore 

scolastico Pompa Rossella 
PNIS007003 - I.S.I.S. 
“P.Sarpi” di San Vito al 
Tagliamento 

no 48 

 
2. Con effetto dal 01.09.2024, il personale ATA di seguito elencato è assegnato alle sedi scolastiche a 

margine indicate.  

 

Utilizzazioni provinciali e interprovinciali ATA a.s. 2024-2025 

// 

 
 

Assegnazioni provvisorie provinciali ATA a.s. 2024-2025 

Assistente Amministrativo 

BALZA Rovena  Scuola di titolarità: PNIC81500T - IC "N. Cantarutti" di Azzano Decimo 

Assegnazione provv. presso:  PNIC83000X - IC di PORDENONE SUD 

REA Concetta Scuola di titolarità: PNIC822001 - IC "Jacopo da Porcia" di Porcia 

Assegnazione provv. presso:  PNIC83000X - IC di PORDENONE SUD 

NADALUTTI Katia                    Scuola di titolarità: PNSD020009 - Liceo Artistico Galvani 

Assegnazione provv. presso:  PNIS01200E – ISIS MATTIUSSI PERTINI di Pordenone 

MARRA Cristina Scuola di titolarità: PNIC83300B – IC “Pordenone Rorai-Cappuccini 

Assegnazione provv. presso:  PNIC822001 - IC "Jacopo da Porcia" di Porcia 

 
 

 
 

 
 
 

Assegnazioni provvisorie provinciali ATA a.s. 2024-2025 

Assistente Tecnico 

VARCO Antonino Scuola di titolarità: PNIS00400G - I.S.I.S. “Il Tagliamento” di 
Spilimbergo 

Assegnazione provv. presso:  PNIS00300Q – ISIS IL TORRICELLI di Maniago 

Assegnazioni provvisorie provinciali ATA a.s. 2024-2025 

Collaboratore scolastico 

POMPA Rossella Scuola di titolarità: PNIS007003 - I.S.I.S. “P.Sarpi” di San Vito 
al Tagliamento 

Assegnazione provv. 
presso:  

PNIC835003 – IC MEDUNA-TAGLIAMENTO-CASARSA 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: FTF 

3

 
I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento al personale interessato e 
comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato ed a questo Ufficio, l’effettiva assunzione in servizio. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 
modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero essere utilizzate 
per le richieste non soddisfatte. 

Il presente atto è pubblicato sul sito www.usrfvg.gov.it, e comunicato ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di 
ogni ordine e grado dell’Ambito di Pordenone e degli Ambiti interessati dai movimenti. 

 
Per eventuali controversie si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4 novembre 
2010, n. 183. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali ATA a.s. 2024-2025 

// 


		2024-08-23T10:40:17+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-08-23T12:49:56+0200
	protocollo




